mundum Marlianum,

Franciscum Ireni

cum, & si qui

sunt alijs.

PERORATIO AD LECTOREM.

Vm Romæ annis superioribus D. Raimū
do Vichiano Cardinali forte ab epistolis
eſſē, atq; illarū una ad D. Iacobū Sadole
tum conscripta, indicaret nullius me cer-
ti autoris uestigia ſectari, ſed u. 120 quodā ac fluxo ora-
tionis genere deferri, & cum iam forte coram loqui da-
tum fuſſet, tū uir ille, quo nemo doctior hoc aeuo reper-
tus ſit (iudicio enim meo ſuffragatur testimonium am-
pliſſimum Erasmi in libro epifolarum floridarum nu-
per edito) collaudata priuſcribendi indole, paulo etiā
plus fort. iſſis quam dignum erat, dehinc ſubaccusat de-
lectum iudiciumq; meum, quod hact enus nondum ſta-
tuīſsem cert. am aliquam formam rationemq; dicēdi cō-
ſectari. Itaq; me prorsus reuocat ad lectionem Cicero-
nis uoluminum, fore confirmās, ut lectio obſeruationem,
obſeruatio imitationem pariat. Addit insuper, me quaſi
non ſentientem, aliquos tamen proſectus breui facturū.
Tāti ſcilicet eſſe optimis quibusq; aſſuēſcere. Parui (uti
paruit) tanti uiri conſiliohortationi q; ac dicerem qui-
dem aliquid de utilitate quam inde conſecutus ſum, niſt
quia uereor me opinionem aliquam iactantie de me cō-
citaturn. Atqui diceres, nūquidnam igitur cæteri ſcri-
ptores contemptui habēdi, aut quod adhuc ſuperbum ui-
deatur, relinquendi ſunt? Minime, inquam, quippe quo-
rum multo maxima pars faciat, tum ad uariarum cogni-
tionem rerum, tum ad cultum ingenij, tum ad copiā di-
uiniāq;

uitiasq; sermonis Latini, add e etiā uoluptatem. Verum
enim uero neminē horum statuo esse à quo iudiciū auto-
ritasq; dicēdi, imprimis peti debeat. A Cicerone primo
petenda est, à Liuio & iulio Cæsare deinceps, et Terē-
tio: reliquā quidē quotquot unq; fuerūt, bene loquēdi scri-
bendiq; autores, aut obfolet & illi uetus tati fuerūt propri-
ores, aut in ea tēpora forte inciderūt, cū sermo Latinus
à prisca illa cœpit degenerare puritate maiestatisq;. Sua tñ unicuiq; fuit gratia, suus debet honor. Quorū tñ
ij q; illi sunt tolerabiliores, quiq; propiores fuerūt etati
Ciceronis in hac turba scriptorū meliores, ueluti Fabius,
Plinius, Suetonius, Sallustius, Tacitus, Q. Curtius: ite-
rumq; Plinius Nepos: Sed quorsum hæc ut rationē insi-
tutu cōsiliq; nostri cognosceres. Nempe à quibus autori-
tas dicendī sit sumenda potissimum. Evidē quod ad me at-
tinget, facile patiar unicuiq; suum delectum, suam senten-
tiam illibatam manere. Placeat alij uetus illa nouitas
Plauti. Deriuitionē atq; licentiam uerborū Gellianam
amet aliis, sit qui ludat flosculis Apuleianis, Ciceroni tā
mē prior palma deferatur, sua autoritas sit integra. De
cuius autoris laudibus dicere, nisi ipse quamlibet diser-
tas omnīū laudatiōes superaret. Tritum est prouerbiū,
uino uenali nihil opus esse suspensa hedera. Hoc tamen
subiectam, in Cicerōe usuuenire, quod in reliquis scripto-
ribus non perinde, ut repetita lectio suorū operum gra-
tiam nouitatis nō solum non amittat, sed augeat etiam.
Habes breuiter expositam tibi causam rationemq; insi-
tuti nostri, simul etiam nō pacivis quandam. Vale lector
optime.